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MUNICIPIO DE COQUIMATLAN, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE JULIO AL 31 DE JULIO DE 2021

Descripcion de la Cuenta

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION
IMPUESTOS

IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO
IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCION, EL CONSUMO Y LAS TRANSACCIONES
ACCESORIOS DE IMPUESTOS

DERECHOS

DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTC O EXPLOTACION DE BIENES DE DOMINIO
PUBLICO

DERECHOS POR PRESTACION DE SERVICIOS
ACCESORIOS DE DERECHOS -
OTROS DERECHOS
PRODUCTOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS
MULTAS
INDEMNIZACIONES
OTROS APROVECHAMIENTOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,

ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION
FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

PARTICIPACIONES
APORTACIONES

Importe

684,586.84

187,222.11
23,634.23
3,563.32

15,867.65

251,234.50
1,075.44
161,853.09

4,385.93
26,432.68

8,360.07
957.82

7,647,871.28

4,988,585.28
2,659,286.00

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES
SEGURIDAD SOCIAL
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS
PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS

MATERIALES Y SUMINISTROS
MATERIALES DE ADMENISTRACION, EMISIGN DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES
MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION
PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS
VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS
MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

SERVICIOS GENERALES
SERVICIOS BASICOS
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO
SERVICICS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TECNICOS Y OTROS SERVICIOS
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

8,332,458.12

5,197,372.37

2,341,046.33
242,826.08
237,305.33
1,001,214.29
160,023.40

17,893.56
11,051.35
1,986.00
264,859.23
4,999.99
0.00

0.00

347,472.06
22,360.40
3,079.33
9,145.92
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Descripcion de la Cl._lenta S

MUNICIPIO DE COQUIMATLAN, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE JULIO AL 31 DE JULIO DE 2021

Importe
SERVICIos DE IN§E‘ ALACICN, ﬁEPARACION, MANTENIMIENTO Y CONé.E-ﬁVACION | “..503,.88.1.65
SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD 0.00
SERVICIOS OFICIALES 13,813.64
OTROS SERVICIOS GENERALES 14,413.84
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 1,159,316.39
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS 626,233.78
AYUDAS SOCTALES
AYUDAS SOCIALES A PERSONAS -11,600.00
AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES 17,600.00
PENSIONES ¥ JUBILACIONES
JUBILACIONES 526,482.61
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 29,333.74
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA 29,333.74
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 6,386,022.50
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO) 1,946,435.62
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INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION

IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCTONES DE METORAS

DERECHOS

PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

INGRESOS POR VENTA DF BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS
DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL, FONDOS DISTINTOS
DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DF LA
COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES ¥
JUBILACIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
INGRESOS FINANCIEROS

INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS

DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACTONES POR PERDIDA O DETERIORO U
OBSOLESCENCIA

DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
. GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

AYUDAS DIVERSAS

ADEFAS

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACTONES AL SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBENCIONES

AYUDAS SOCIALES

FPENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS,
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR -

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

MUNICIPIO DE COQUIMATLAN, COL.

Sisterna Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE JULIO AL 31 DE JULIO DE 2021

2021

684,586.84
214,419.66

0.00

0.00
430,030.68
4,385.93
35,750.57
0.00

7,647,871.28

2020

1,389,458.35
451,404.54

0.00

0.00
464,404.85
14,902.46
458,746.50
0.00

8,626,023.02

7,647,871.28 8,626,023.02
0.00 .00

0.00 0.00

0.0¢ 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.09 0.00
8,332,458.12 10,015,481.37
5,197,372.37 4,887,367.42
3,882,415.43 3,811,418.22
300,790.13 436,652.80
914,166.81 639,296.40
0.00 0.00

0.00 0.00
1,159,316.39 1,552,155.70
0.08 0.00
626,233.78 966,666,00
0.00 0.00

6,600.00 40,151.00
526,482.61 545,338.70
0.00 .00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
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PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA

PUBLICA
INTERESES DE [A DEUDA PUBLICA

COMISTONES DE LA DEUDA PUBLICA
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
COSTO POR CEBERTURAS

APGYOS FINANCIEROS

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
ESTIMACIONES, DEPRECIACTONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA ¥

AMORTIZACTONES
PROVISIONES
DISMINUCION DE INVENTARIOS

AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U

OBSOLESCENCIA
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DF PROVISIONES
OTROS GASTOS

INVERSION PUBLICA
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

MUNICIPIO DE COQUIMATLAN, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE JULIO AL 31 DE JULIO DE 2021

2021

2020

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
29,333.74 44 983.03
29,333.74 44,983.03
0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 .00

0.00 0.00
6,386,022.50 6,484,506.15

RESULTADOS DEL EJERCICIO 1,946,435.62 3,530,975.22
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MUNICIPIO DE COQUIMATLAN, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE JULIO DE 2021

Descripci6n de la Cuenta . _
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION
IMPUESTOS
IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO
IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCI(JN, EL CONSUMO Y LAS TRANSACCIONES
ACCESORIOS DE IMPUESTOS
DERECHOS

DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTQ O EXPLOTACION DE BIENES DE DOMINIO
PUBLICC

DERECHOS POR PRESTACION DE SERVICIOS
ACCESORIOS DE DERECHOS
OTROS DERECHOS
FRODUCTOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS
MULTAS
INDEMNIZACIONES
OTROS APROVECHAMIENTOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA

COLABORACION FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,

ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION
FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

PARTICIPACIONES
APORTACIONES

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

SERVICTOS PERSONALES
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES
SEGURIDAD SOCIAL
OTRAS PRESTACIONES SQCIALES Y ECONOMICAS
PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS

MATERIALES Y SUMINISTROS
MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES
MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION
PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS
VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS
MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

SERVICIOS GENERALES
SERVICIOS BASICOS
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO
SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TECNICOS Y OTROS SERVICICS
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

Importe

13,208,723.80

4,557,570.41
314,906.69
156,620.88

126,956.56

1,612,399.75
2,150.88
1,693,475.95

2,220,470.08
462,246.66

60,968.12
2,000,957.82

56,037,147.82

38,845,078.82
17,192,069.00

69,245,871.62

33,355,417.08

15,721,716.65
1,787,654.53
1,896,183.14
6,122,480.73
1,113,275.90

301,350.14
37,796.89
24,407.61

1,783,498.03

121,823.27

1,260.00
18,580.70

2,097,653.48
75,034.40
283,803.57
31,651.15
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MUNICIPIO DE COQUIMATLAN, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE JULIO DE 2021

Descripcidn de la Cuenta

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTG Y CONSERVACION
SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
AYUDAS SOCTALES

AYUDAS SOCIALES A PERSONAS

AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES
PENSIONES Y JUBILACIONES

JUBILACIONES

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)
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Importe

1,649,702.49
7,656.00
130,905.48
148,582.92

8,814,525.04
4,720,443.10

185,396.00
123,200.00

3,785,485.94

229,000.00

229,000,090

42,398,942.12

26,846,929.50
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MUNICIPIO DE COQUIMATLAN, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE JULIO DE 2021

" INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION
IMPUESTOS

CUQOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCTAL
CONTRIBUCTONES DE MEJORAS

DERECHOS

FRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y FRESTACION DE SERVICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS
DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL, FONDOS DISTINTOS
DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCTIONES, Y PENSIONES ¥
JUBILACIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
INGRESOS FINANCIEROS

INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS

DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACTONES POR PERDIDA O DETERIORO U
OBSOLESCENCIA

DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALFS

AYUDAS DIVERSAS

ADEFAS

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBENCIONES

AYUDAS SOCTALES

FPENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISDS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS,
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

2021

13,208,723.80
5,029,097.98

0.00
0.00
3,434,983.14
2,220,470.08
2,524,172.60
0.00

56,037,147.82

56,037,147.82

0.00

0.00
0.00

0.0¢
0.00

0.00
0.00

2020

10,252,773.17
4,795,077.42

0.00

0.00
3,141,139.24
150,979.38
2,165,577.13
0.00

55,394,210.52

55,394,210.52

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
6.00

69,245,871.62

33,355,417.08
26,641,310.95

2,288,716.64

4,425,389.49
0.00
0.00

8,814,525.04
0.00

4,720,443.10
0.00
308,596.00
3,785,485.94
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

65,646,983.69

35,048,111.73
28,049,457.57

2,359,581.00
4,639,073.16
0.00
0.00

8,175,163.67
0.00

4,166,666.00
0.00
253,651,00
3,754,846.67
0.00

0.00

0.c0

Q.00

0.00
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FRESIDENC:

PARTICIPACTONES
APORTACIONES
CONVENIOS

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA
PUBLICA

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA

COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA

GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

COSTO POR CEBERTURAS

APOYQS FINANCIEROS

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y
AMORTIZACIONES

PROVISIONES
DISMINUCION DE INVENTARIOS

AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U
OBSOLESCENCIA

AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES
OTROS GASTOS

INVERSION PUBLICA
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

RESULTADOS DEL EJERCICIO
(AHORRO/DESAHORRO)

MUNICIPIO DE COQUIMATLAN, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE JULIO DE 2021

2021

2020

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

229,000.00 373,426.20
229,000.00 373,426.20

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
42,398,942.12  43,596,701.60
26,846,929.50 22,050,282.09
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